UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

PHÒNG VĂN HOÁ, KHOA HỌC

VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-PVHKH&TT  Nghĩa Hành, ngày 24 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá hiệu

quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn huyện Nghĩa Hành

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành

Trong thời gian qua, hoạt động đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng được thực hiện theo quy định tại

Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua,

hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Quyết định 1348/QĐ-

UBND) và được sửa đổi bổ sung tại Quyết định số 530/QĐ-UBND ngày

20/4/2022 (Quyết định số 530/QĐ-UBND). Tuy nhiên, hiện nay các căn cứ dẫn

chiếu tại Quyết định 1348/QĐ-UBND và Quyết định 530/QĐ-UBND đã hết

hiệu lực và được thay thế bằng các văn bản hiện hành.

Để hoạt động công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng sáng kiến;

công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học phục vụ

công tác thi đua khen thưởng được thực hiện thuận lợi, phù hợp với quy định

hiện hành; Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin tham mưu dự thảo “Quy chế

hoạt động của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của

sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học

phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Nghĩa Hành” (gọi tắt

là Quy chế) và lấy ý kiến các thành viên Hội đồng. Trên cơ sở ý kiến góp ý,

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin đã rà soát, hoàn chỉnh nội dung Dự thảo

Quy chế (Có dự thảo Quyết định và Quy chế kèm theo).

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin kính đề nghị Chủ tịch UBND

huyện xem xét, ban hành “Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá hiệu quả

áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa

bàn huyện Nghĩa Hành”.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-1348-qd-ubnd-2021-quy-che-danh-gia-de-tai-nghien-cuu-khoa-hoc-tinh-quang-ngai-487400.aspx

2

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện Nghĩa Hành kính trình Chủ

tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (cáo cáo);

- Hội đồng sáng kiến (báo cáo);

- VP HĐND&UBND huyện;

- LĐ, CV PVHKH&TT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Kim Loan

		2025-04-24T10:55:25+0700

		2025-04-25T15:28:33+0700

		2025-04-25T15:28:33+0700